Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_______/ 2022.

CONCEDE “PRÊMIO DE HONRA AO MÉRITO DESPORTIVO”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA,

NOS TERMOS DO §3º DO ARTIGO 35 DA

LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA

O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO.

       Art. 1º. Fica Concedido “Prêmio de Honra ao Mérito Desportivo” ao

Senhor Rommenigg Bonifácio de Freitas, em reconhecimento a

sua dedicação e incentivo esportivo no Município de Aracruz/ES,

conforme prevê a Lei de nº 3.995, de 12/11/2015.

 Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

       Aracruz/ES, 12 de dezembro de 2022.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA – REPUBLICANOS

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

Rommenigg Bonifácio de Freitas, é natural de Lajinha - MG, é casado, pai de

03 filhos, chegou em Aracruz em 1992 e mora no Bairro Segato. Tem

Graduação em Logística e Pós Graduação em Gestão de Transporte.

Desenvolve trabalhos sociais/ esportivos. É Treinador e responsável pelo time

de futebol masculino e feminino do grupo Kairós da comunidade Bom Pastor no

Bairro Segato, sempre praticou esporte, principalmente futebol, sempre estive

envolvido em eventos da modalidade, mais tive que parar de jogar em 2018

devido uma lesão no joelho, por gostar muito do esporte não quis se afastar, e

hoje atua como treinador, onde chegou na final do campeonato de Aracruz em

2022. Também é responsável pelo time de futsal do grupo Kairós na

Comunidade Bom Pastor, onde o intuito é trazer os jovens da comunidade para

igreja.

Em 2023 estará organizando o primeiro campeonato da Paróquia São João

Batista.

Aracruz/ES, 12 de dezembro de 2022.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

VEREADORA – REPUBLICANOS

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

http://www.cma.es.gov.br/